
IGNACIO PERALTA TORRES
5.9 kW 28 de Mayo de 2025

1C 865770900141

1,201 kWh prom. $ 3,353

10 1,199 kWh $484

85.57 % BIMESTRE $ 2,869

$20,117.00 MXN $2,906.00 MXN $17,211.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA DE
INVERSIÓN DE RETORNO

6.5 AÑOS 590 W 10 28 m 2 15.3 %



Propuesta 1 28 de Mayo de 2025 12 de Junio de 2025

# 202500100

IGNACIO PERALTA TORRES  

10 Canadian Solar TOPHiKu6 590W

1 Inversor de 5kW con monitoreo en linea

1 Kit de estructuras prefabricado de aluminio serie 6000

1 Material eléctrico y dispositivos de protección en CD y en CA,

incluye accesorios para la correcta instalación (cajas

combinadoras, cajas de conexión, interruptores, conectores,

tuberías, canalizaciones, etiquetas, etc.), así como materiales de

interconexión; cable fotovoltaico, cable unipolar, conectores

tipo MC4, supresor de picos e interruptores de seguridad

1 Electrodo para Sistema de Tierra marca Total Ground

1 Tramites ante CFE para interconexión a la red y entrega de

carpeta de proyectos (Ingenieria, fichas técnicas de los equipos y

manual de operación)

1 Mano de obra especializada

Subtotal $ 150,000.00

Descuento $ 37,500.00

TOTAL (MXN) $ 112,500.00

9213263232 gerencia@induxtecbravo.com www.induxtecbravo.com



1 $ 20,117.00 $ 2,906.00 $ 0.00 $ 17,211.00 $ 17,211.00 $ -95,289.00

2 $ 20,720.51 $ 2,993.18 $ 0.00 $ 17,727.33 $ 17,727.33 $ -77,561.67

3 $ 21,342.13 $ 3,082.98 $ 0.00 $ 18,259.15 $ 18,259.15 $ -59,302.52

4 $ 21,982.39 $ 3,175.46 $ 0.00 $ 18,806.92 $ 18,806.92 $ -40,495.60

5 $ 22,641.86 $ 3,270.73 $ 0.00 $ 19,371.13 $ 19,371.13 $ -21,124.46

6 $ 23,321.12 $ 3,368.85 $ 0.00 $ 19,952.27 $ 19,952.27 $ -1,172.20

7 $ 24,020.75 $ 3,469.92 $ 0.00 $ 20,550.83 $ 20,550.83 $ 19,378.64

8 $ 24,741.37 $ 3,574.01 $ 0.00 $ 21,167.36 $ 21,167.36 $ 40,546.00

9 $ 25,483.61 $ 3,681.23 $ 0.00 $ 21,802.38 $ 21,802.38 $ 62,348.38

10 $ 26,248.12 $ 3,791.67 $ 0.00 $ 22,456.45 $ 22,456.45 $ 84,804.83

11 $ 27,035.57 $ 3,905.42 $ 0.00 $ 23,130.14 $ 23,130.14 $ 107,934.97

12 $ 27,846.63 $ 4,022.58 $ 0.00 $ 23,824.05 $ 23,824.05 $ 131,759.02

13 $ 28,682.03 $ 4,143.26 $ 0.00 $ 24,538.77 $ 24,538.77 $ 156,297.79

14 $ 29,542.49 $ 4,267.56 $ 0.00 $ 25,274.93 $ 25,274.93 $ 181,572.73

15 $ 30,428.77 $ 4,395.59 $ 0.00 $ 26,033.18 $ 26,033.18 $ 207,605.91

16 $ 31,341.63 $ 4,527.45 $ 0.00 $ 26,814.18 $ 26,814.18 $ 234,420.08

17 $ 32,281.88 $ 4,663.28 $ 0.00 $ 27,618.60 $ 27,618.60 $ 262,038.69

18 $ 33,250.34 $ 4,803.18 $ 0.00 $ 28,447.16 $ 28,447.16 $ 290,485.85

19 $ 34,247.85 $ 4,947.27 $ 0.00 $ 29,300.58 $ 29,300.58 $ 319,786.42

20 $ 35,275.28 $ 5,095.69 $ 0.00 $ 30,179.59 $ 30,179.59 $ 349,966.02

21 $ 36,333.54 $ 5,248.56 $ 0.00 $ 31,084.98 $ 31,084.98 $ 381,051.00

22 $ 37,423.55 $ 5,406.02 $ 0.00 $ 32,017.53 $ 32,017.53 $ 413,068.53

23 $ 38,546.25 $ 5,568.20 $ 0.00 $ 32,978.06 $ 32,978.06 $ 446,046.58

24 $ 39,702.64 $ 5,735.24 $ 0.00 $ 33,967.40 $ 33,967.40 $ 480,013.98

25 $ 40,893.72 $ 5,907.30 $ 0.00 $ 34,986.42 $ 34,986.42 $ 515,000.40

Juan Escutia 2215



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,160.0 1,379.2 1,382.0 1,411.5 1,278.3 1,244.0

Consumo actual 1,922.0 1,027.0 749.0 775.0 1,202.0 1,533.0
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